Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 » января 2023 года № 48/3-4

г. Валдай

Об изъятии из опечатанных коробок (мешков) списков избирателей,
составленных для проведения выборов Главы Ивантеевского сельского
поселения Валдайского муниципального района 11 сентября 2022 года,

и использовании содержащих в них сведений от избирателях для
уточнения Регистра избирателей, участников референдума

В соответствии с пунктом 19 статьи 17, подпунктом «л» пункта 10

статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», пунктом 3.11 Положения о Государственной

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в

Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года

№ 134/973-II, пунктом 3.2 Инструкции по составлению, уточнению и

использованию списков избирателей, участников местного референдума на

выборах депутатов представительного органа муниципального образования,

Главы муниципального образования, местного референдума в Новгородской

области и о формах списка избирателей, участников местного референдума

на выборах депутатов представительного органа муниципального

образования, Главы муниципального образования, местном референдуме в

Новгородской области, утвержденной постановлением Избирательной

комиссией Новгородской области от 26.01.2017 № 4/1-6 Территориальная

избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять из опечатанных коробок (мешков) списки избирателей,

составленные для проведения выборов Главы Ивантеевского сельского

поселения Валдайского муниципального района.

2.Использовать содержащую в списках избирателей информацию об

избирателях для уточнения сведений в Регистре избирателей, участников

референдума в порядке, установленном пунктом 3.11 Положения о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября

1997 года № 134/973-II.

3.Установить, что списки избирателей в период работы по уточнению

сведений в Регистре избирателей, участников референдума должны

храниться в опечатанном сейфе или опечатанном металлическом шкафу.

4.Председателю Территориальной избирательной комиссии

Валдайского района обеспечить:

осуществление действий, предусмотренных пунктами 1-3 настоящего

постановления;

передачу изъятых списков избирателей системному администратору

комплекса средств автоматизации Территориальной избирательной

комиссии Валдайского района ГАС «Выборы»;

прием от системного администратора комплекса средств

автоматизации Территориальной избирательной комиссии ГАС «Выборы»

списков избирателей и их последующее хранение в установленном порядке.

5. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной

избирательной комиссии Валдайского района официального сайта

Администрации Валдайского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района О.Я.Рудина
Секретарь
Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района

Е.В.Емельянова